
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

            

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA Nº022/2023                  

 Em 02 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 
conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - EXONERAR o Senhor JOSÉ EDGLEI PEREIRA no 

cargo de assessor parlamentar da Câmara Municipal de São José de 

Piranhas – PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe 

como titulo a presente portaria. São José de Piranhas em 02 de 

janeiro de 2023. 

 

Francisco Mylano de Araújo Lima 

Presidente 

 
Portaria Nº023/2023            

Em 02 de janeiro de 2023  

 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 
conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 
Município. 

 

RESOLVE: 

Nomear o Senhor AMARO CEZAR MANGUEIRA FIGUEIREDO, 

no cargo de assessor parlamentar da Câmara Municipal de São José 
de Piranhas – PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe 
como titulo a presente portaria. 

 
Francisco Mylano de Araújo Lima 

Presidente. 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº024/2023                  

 Em 02 de janeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 
conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - EXONERAR o Senhor MARIA LUIZA ALVES GOMES 

no cargo de assessor parlamentar da Câmara Municipal de São José 

de Piranhas – PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe 

como titulo a presente portaria. São José de Piranhas em 02 de 

janeiro de 2023. 

 

Francisco Mylano de Araújo Lima 

Presidente 
 

 
 

Portaria Nº025/2023            

Em 02 de janeiro de 2023  

 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
PIRANHAS Estado da Paraíba, no uso de atribuições que lhe são 
conferidas pela Constituição Federal e Estadual e Lei Orgânica do 
Município. 

 

RESOLVE: 

Nomear a Senhora JOSEFA PEREIRA DE LIRA, no cargo de 
assessor parlamentar da Câmara Municipal de São José de Piranhas – 
PB PL – AEA 102 até ulterior deliberação servindo-lhe como titulo a 
presente portaria. 

 
Francisco Mylano de Araújo Lima 

Presidente. 

Casa Francisco Aurélio Cavalcanti Criado pela Lei Municipal nº 220, de 10/10/2001 e RES 07/2001, de 10/10/2001 

SÃO JOSÉ DE PIRANHAS – ESTADO DA PARAÍBA 

 Edição Nº: 02/2023 São José de Piranhas - segunda-feira, 02 de janeiro de 2023 Ano: XXIII 


